
Pat Cadiganová 
Minutu ticha za rokenrol  
(Rock On)  
Vzbudil m ě déš ť. Ježkovy brejle, táhlo mi hlavou, tak tady 

jsem, lady Déš ť ve tvá ři, protože práv ě do ní bubnoval, p římo do 
tý mojí starý tvá ře. Posadila jsem se a zjistila, že po řád ješt ě 
ležim v Newburský ulici. Jen se podívejte, není to centrum 
Bostonu krásný? Hele, je v ůbec Newburská v centru? A není to 
tuk, te ď, uprost řed noci? Sámo kámo. všem je to putna. A na 
ulici ani noha. Říkali to všichni, poj ďme, opijeme Ginu a ješt ě 
než se probere, vodtáhneme všichni do Vermontu. Jes tli mám Novou 
Anglii ráda? Jo, žije se tam báje čně, ale na návšt ěvu bych tam 
jet necht ěla. 

Špinavou rukou jsem si odhrnula z čela pramen vlas ů. Jestli-
pak m ě te ď n ěkdo hledá? Haló haló, chybí n ěkomu čty řicetiletá 
syn ťoška...? 

Rychle jsem zapadla do jednoho divnýho starýho bará ku. V 
suterénu tam m ěli krám. Malá plát ěná st říška nad vchodem 
chránila p řed slejvákem, ale z okraj ů st říkaly proudy vody v 
šíleným rytmu. Vyždímala jsem si kalhoty a vlasy a kecla si na 
zem. Hadry jsem m ěla vlhký, jo, a možná mi byla i trochu zima, 
ale zas tak zlý to nebylo. 

Tak jsem tam sed ěla s bradou op řenou o kolena: znáte to, 
připadala jsem si skoro jako malý dít ě. Když jsem tak kejvala 
hlavou, na n ěco sem se napojila. Byl to jenom primární impuls, 
ale i na ten se skv ěle tapnu. Manoware, kdybys m ě te ď jen mohl 
vid ět. Když m ě nakonec flojdi lapli, byla jsem už p ěkně rozjetá. 

A v tom je ta ironie. Ani m ě nenapadlo odejít, a i kdyby, 
stejn ě bych nemohla, protože kolem m ě bylo p řilnavý pole. 
Nastražený bylo na mladý chmatáky: chlupatý je poto m mohli 
sebrat, kdykoli se jim zlíbilo. Sed ěla jsem v pasti a ješt ě jsem 
si tu svou jámu prohlubovala. Ne že bych celý život  d ělala n ěco 
jinýho. 

Chovali se ke mn ě slušn ě. Odvedli m ě, p řečetli m ě, 
vysušili. Pak mi napa řili stovku pokuty a odlifrovali m ě ješt ě 
před snídaní. 

Koukat po jiných a nechat se okukovat v tuhle dobu je 
šílený, vážn ě šílený. První t ři hodiny po probuzení lidi 
poznaj, jestli máte zlomený srdce nebo ne. Pro čež m ůžete vstát 
vopravdu brzy, dokud se neobjeví kamufláž, nebo pro st ě nejdete 
spát. S tím nechozením do postele by to m ělo fungovat po řád, ale 
vono ne. Když si n ěkdy nedáte dvacet, lidi se m ůžou koukat, 
jestli máte zlomený srdce, celej den. Šourala jsem se po ulici 
a hledala bistro, kde nebude po ránu zvláš ť narváno. Nedívala 
jsem se na nikoho, kdo se díval na m ě, ale stejn ě jsem m ěla 
nutkání zastavit pár kolemjdoucích a říct Jo, jasn ě, je to 
pravda, ale moje starý srdí čko zlomil rokenrol a ne n ějakej 
chlap, takže kv ůli mn ě nebre čte, nebo vám zmaluju ciferník. 

Chodila jsem sem a tam. dokud jsem nenašla Tremonts kou 
ulici. Jeden bubeník z jedny skupiny z Detroitskýho  kráteru -



jméno se mi dávno vykou řilo z hlavy, ale ta nostalgie p řetrvává 
- prost ě ten bubeník mi tvrdil, že v Tremontský jsou nejlep ší 
bistra na sv ět ě, zvláš ť když má jeden dost vypito a je vícemén ě 
na šrot. 

Když mi dojíž ďáci a dojížd ějící uvolnili trochu místa, 
vmáčkla jsem se do řeckýho koutku ve zdi. Zavíráme na chlup 
přesně v p ůl jedenáctý ráno, vodprejskni, když jsi dobaštila, 
pod pultem neprodáváme, tak ber, ber, nebo vymázni.  Není nad 
místa s autentickou atmosférou. Sklopila jsem si se dátko a 
objednala si kafe a sýrovou omeletu. Dali mi k ní d omácí 
hranolky z hory domácích hranolk ů v rohu grilu - žádný šmejdy z 
mikrovlnky, zapla ť pánbu za ty dary. Nast řelili mi sítnici, 
ješt ě než mi p řinesli kafe, a zatímco jsem si dolejvala smetanu, 
zjiš ťovali stav mýho konta. Byla sem v pr ůseru? Jo, byla. 
Tankovalo m ě to? Nijak zvláš ť. Žádný zbytky, žádný mašiny, když 
tu práci moh' obstarat člov ěk, k tomu opravdový jídlo, žádnej 
jedlej polystyren, co člov ěku projde vnit řnostma v jednom kusu, 
takže po n ěm vypadá jako somálský dít ě, m ůj ty smutku. 

Vešli dovnit ř, když jsem se pustila do druhý poloviny 
omelety. Podle toho, jak vypadali a mluvili, byli n a tahu celou 
noc. Nepodívala jsem se jim do tvá ře, nezajímalo m ě, jak jsou na 
tom se zlomeným srdcem. Byla jsem z nich nervózní, ale co - sou 
unavený, kdo by si všímal starý paní? Nikdo. 

Špatn ě, zase špatn ě. Byla jsem vid ět, hned jak jim 
nast řelili sítnice. Sedmnáctiletý kluk s potetovanými tv ářemi a 
rozeklaným jazykem se naklonil sm ěrem ke mn ě a zasy čel jako 
had. 

"Ssssyn ťošššška." 
Ty čty ři kolem n ěj ožili. "Kde?" " Čí?" "Tady?" 
"Rokenrolová sssssyn ťošššška." 
Ta dáma m ě poznala. Nepodobala se nikomu, koho znáte, a 

jestli m ěla srdce, tak ho nem ěla ani trochu zaprášený. V 
porovnání s každým syn ťošem (tedy automaticky h říšníkem) byla 
něco jako Panenka Maria. "Je to Gina," řekla s absolutní 
jistotou. 

V levým oku mi cuklo. Prosím, jen to ne. Balkánskej  sejra na 
kolenou. Ale, kat to spral, já kejvnu, oni kejvnou,  dojim a 
půjdu. A pak n ěkdo zašeptal to magické slovo odm ěna. 

Upustila jsem vidli čku a rozb ěhla se ke dve řím. Budou m ě 
všichni pronásledovat, ješt ě než jim naservírují řeckou 
snídani? Ne, nebudou. Poslali za mnou dámu. 

Dámě bylo o n ějaký ten pátek mí ň a rybi čku po mn ě hodila v 
polovin ě p řechodu pro chodce, když nasko čila zelená. Auto nás 
přesko čilo a jeho podvozek mladý dám ě pocuchal pár ztužených 
měděných vlas ů. 

"Poj ďte zpátky a dojezte si v klidu omeletu, jo?" 
"Ne." 
Trhnutím m ě dostala na nohy a odtáhla m ě z ulice. "No tak." 

Lidé na nás civ ěli, ale Tremontská je plná divadel. To se tu 
fakt vidí, živý divadlo na ulici, po řád se ješt ě můžete jít 
podívat. Na záp ěstí mi nasadila želízka a odtáhla m ě do bistra 



jako kus starýho železa. Moji omeletu mezitím se sl evou prodali 
nějakýmu santusákovi. Dáma a její parta se šoupli, ud ělali mi 
místo mezi sebou a p řinesli mi ješt ě jedno kafe. 

"Jak m ůžeš jíst a pít s rozeklaným jazykem?" zeptala jsem 
se Potetovaný tvá ře. Ukázal mi to. Malý strojek pod jazý čkem, 
skoro jako zip. Muší váha po levici velkýho kluka a  po pravici 
dámy se na m ě zamra čil a naklonil se ke mn ě. 

" Řekněte nám jedinej d ůvod, pro č bychom vás nem ěli p ředat 
Manowarovi a skásnout odm ěnu." 

Zavrt ěla jsem hlavou. "Skon čila jsem. Dostala jsem rozh ře-
šení." 

"Jste vázána smlouvou," řekla dáma. "Ale spole čně bychom z 
něj mohli n ěco vyrazit. Skupte Manowarovy akcie a zažalujte ho 
za nepln ění smlouvy. My si říkáme Levobo čci. Oley," ukázala na 
sebe. "Pidge." To byl ten ml čenlivý týpek vedle ní. "Percy." 
Velký kluk. "Krait." Pan Jazyk. "Gus." Muší váha. " Postaráme se 
o vás." 

Znovu jsem zavrt ěla hlavou. "Jestli m ě chcete vydat, tak to 
udělejte a vyzvedn ěte si odm ěnu. Za ty prachy po řídíte 
nejlepšího syn ťoše / h říšníka na sv ěte." 

"Můžeme se vám ješt ě hodit." 
"Už to nemám. Všechno je pry č. Všechny moje rokenrolový 

hříchy mi byly odpušt ěny." 
"Není pravda," řekl velký kluk. Mimod ěk jsem si ho za čala 

představovat v akci, ale rychle jsem se ovládla. "Man owar by se 
vás dávno zbavil, kdyby to bylo pry č. Nemusela byste p řed ním 
utíkat." 

"Necht ěla jsem mu to říct. Necht ě mě na pokoji. Prost ě už 
nechci h řešit, jasný? Hrajte si sami a m ě z toho vynechte." 
Oběma rukama jsem se chytila pultu a za ťala prsty. Tak copak 
udělaj? Že by mi jednu vrazili a hodili si m ě p řes rameno? 

Suše řečeno, v tomhle m ě nezklamali. 
Na po čátku, napadlo m ě a ta ozv ěna m ě ohromila. Na 

počátku... na po čátku... na po čátku... 
Na po čátku nem ěli syn ťoš a člov ěk moc spole čného. Vím to, 

protože jsem dost stará, abych si to pamatovala. 
Všichni tu byli, o málo víc než p řeludy. Tak "Levobo čci". 

Kam jenom na ta jména chodí? Jsem dost stará, abych  si to 
pamatovala. Oingo-Boingo a Bow-Wow-Wow. Že jsem říkala 
čty řicet? No, n ěco p řes, je mi spíš... no, hodn ě. Starý rocker 
neumírá, nechá se ovládnout rytmem a táhne to dál. Kapelu "The 
Who" jsem nevid ěla; Moon um řel, ješt ě než jsem se narodila. Ale 
vzpomínám si, že už jako batole jsem se v mat čin ě náru čí kolé-
bala do rytmu, zatímco tisíce a tisíce je čely a tleskaly a 
tancovaly na sedadlech. Nastartuj m ě... Když m ě nastartuješ, už 
nikdy nep řestanu... Kapela "763 strun" jednou uspo řádala 
koncert pro výtah a zuba řskou ordinaci. To si taky pamatuj u. A 
to byl jenom za čátek. 

Živili se mými vzpomínkami, tahali je ze m ě, obraceli m ě 
naruby. Jsi zkušená? Existují doklady mého otce, pr otože i on 
zemřel, ješt ě než se moji rodi če v ůbec poznali, a nikdo jiný se 



na tohle neodvážil zeptat. Jsi zkušená? Tak tedy, j sem zkušená. 
(Tedy, já jsem zkušená.) 
Pět proti jedné a odstr čit se nedali. Dá se tomu ovšem 

říkat znásiln ění, když víte, že se vám to bude líbit? Tak dob ře, 
když se jich nem ůžu zbavit, pozvu je na projíž ďku, na kterou 
hned tak nezapomenou. Jerkin' Crocus m ě nezabila, ale skoro se 
jí to povedlo. 

Velký kluk p řišel jako první - byl velký, divoký, ale až moc 
hlu čný a agresivní. Sáhla jsem po n ěm, pevn ě ho uchopila a 
ukázala mu to. P ředvedla jsem mu rytmus noci bi čované dešt ěm, 
nakrmila jsem mu tím srdce a nechala ho, aby si ji prožil. Pak 
přišla dáma s basovým motivem. Byla nervózní, ale v ětšinou na 
správných místech. 

Teď Krait - klouzal po zvuku, sem a tam. Zapome ňte na jeho 
tetovaný tvá ře, tenhle kluk m ěl talent. Nikdy byste to do n ěj 
neřekli, ale prost ě uměl. 

Muší váha a ten zamlklej týpek, melodie a první har monie. 
Špatný. Muší váha byl ňouma, upínej propadák - nev ěděl, kam jít 
a co d ělat, když se tam kone čně dostal, zato jel plnou parou 
vpřed jako S. S. Sebevražda. 

Kristepane. Když už m ě museli znásilnit, to mi nemohli dát 
někoho rovn ějšího? Zbylí čty ři jeli dál, odmítli se odpojit a 
já z toho musela vyma čkat maximum pro všechny. Bylo to odvo-
zený, neoriginální- Muší váha prost ě nebyl rocker. Byl to 
zlo čin, ale já je mohla jen vzít a po řádně je prot řepat. 
Rockoví bohové v rukách rozzlobenýho, h říšnýho syn ťoše. 

Nikdy nebyli lepší. Na chvíli se dostali na vrchol.  Nebýt 
Muší váhy, mohli tam z ůstat. Strašn ě moc skupin si dneska 
myslí, že se správným syn ťošem by dokázali set řást m ěsíc z 
oblohy. 

My jsme p řinejlepším trochu vibrovali, rock to nebyl. Chudák 
Muší váha. 

Dala jsem jim víc, než si zasloužili, a oni to v ěděli. Takže 
když jsem za čala škemrat, kone čně mi prokázali náležitou 
úctu a odešli. Jejich techové se mnou zacházeli jem ně, když mi 
z mojí zmu čený, starý, zneužitý, pulsující, zdrcený a h říšný 
hlavy vytahovali zástr čky a zakrývali zásuvky. Musela jsem spát 
a oni m ě nechali. Slyším, jak n ějakej chlap říká: "Panebože, to 
je ale nahrávka. Hned to napálíme do distribuce. Kd e jste sakra 
sehnali takovýho syn ťoše?" 

"Syntetizéra," zašeptala jsem ze spánku. "M ůj milej, to 
správný slovo je syntetizér." 

Starý bláznivý sny. Znovu jsem byla s Manowarem v 
ohromný Kalifornii, znovu ho opoušt ěla, skoro jako ve 
skute čnosti - ale znáte sny. Obývák m ěl nap ůl vevnit ř, nap ůl 
venku, rozpukaný zdi. Znáte sny - nep řipadalo mi to jako n ěco 
zvláštního. 

Manowar chodil v ětšinou polonahý, jako by se zapomn ěl 
doobléknout. Teda, to se mu nikdy nestalo. Aby Mano war n ěkdy 
zapomněl na flitr nebo korálek? Zapome ňte na to. D ěsně rád se 
předvád ěl, stejn ě jako Krait. 



"Už nebudu," říkala jsem zrovna a on na to: "Ale vždy ť nic 
jinýho neumíš, to ses posrala nebo co?" Ve velký Ka lifornii si 
nikdo ned ělá legraci, ale všichni se posírají: ztrácejí š ťávu. 

"Máš smlouvu ješt ě na dva roky a já mám k tomu navíc op ční 
práva, nezapome ň na op ční práva. A ty tu práci miluješ, Gino, 
tohle víš, bez ní jsi celá špatná." 

A pak retrospektiva, jsem v kokonu se všema zásuvka ma 
zapojenýma a s Manowarem skrz dráty rockuju, dávám se mu až do 
morku kostí, bez toho by se Manowarem nikdy nestal,  a mašiny to 
všechno zaznamenávají - zvuk i obraz -, aby si to d ěti 
televizního v ěku mohly p řehrát na obrazovce, kdykoli si 
zamanou. Zapome ňte na cestování, zapome ňte na koncerty, takový 
zbyte čný problémy - a stejn ě se to páskám nevyrovná, není to 
takovej ná řez, ani s bezva efekty, lasery, raketoplány, 
výbuchy, to je prost ě nevýrazný a nanicovatý. A pásky nebyly 
ani zdaleka tak dobrý jako to, co se vám d ěje v hlav ě, 
rokenrolový vize p římo z mozku. Odpadá pracný montování 
aparatury, dlouhý hodiny zpracování pásk ů v laborato ři. Má to 
ale jeden há ček, všichni členové skupiny musí snít stejným 
způsobem. Pot řebujete syntézu, a na tu si po řídíte syntetizéra, 
ne ten tradi ční p řístroj, ale n ěco - n ěkoho -, kdo usm ěrní 
skupinový myšlení, vyhecuje jednotlivý televizní du ši čky ve 
skupin ě, prot řepe je a p řivede tam, kam by samy nikdy 
nevyšplhaly. A pak se rokenrolevým idolem m ůže stát kdokoli. 
Kdokoli! 

Nakonec nemuseli hrát na nástroje, když necht ěli, a kdo by 
se otravoval? A ť se syntetizér napojí na jejich p ředstavy a 
vynese je na Olymp. 

Syntetizér = syn ťoš = h říšník. 
Hřešit pro rokenrol holt nedokáže každej. Já jo. 
Ale není to stejný jako protancovat celou noc v bar u, 

svíjet se v rytmu kapely, o který ješt ě nikdo neslyšel... 
Objevil se Manowar se svým rozervaným obývákem. "Tv oje hudba 
vyvrátila tyhle zdi. Nikdy t ě nenechám odejít," zap řísahal 
se. 

"Já už odešla," odpov ěděla jsem mu. 
Pak jsem se octla venku, nejd řív jsem b ěžela, m ěla jsem 

strach, že za mnou vypálí jako žíznivá čára. N ějak jsem ho 
ale set řásla a pak m ě n ěkdo chytil za kotník. 

Muší váha nesl podnos, dneska tu byl za and ěla strážnýho 
a zdravotního bratra v jednom. Kolenem š ťouchl do nohou poste-
le a ta m ě pomalu zvedla do sedu. Vstává z mrtvých, dobrýho 
syn ťoše v klidu dlouho neudržíte. 

"Nate." Podal mi tác na klín a p řisunul si židli. Dostala 
jsem n ějakou hustou polívku v misce, k tomu zeleninový 
oplatky, který si do ní mám rozlámat. "Myslel jsem,  že byste 
ráda n ěco jemn ějšího, co bude dob ře klouzat do krku." 
Přehodil si levou nohu p řes pravou a dlouho od ní nezvedl 
oči. "V život ě jsem takhle nerockoval." 

"Nemáš na to a v ůbec nezáleží, s kým budeš rockovat. Ute č 
vod toho, jdi do managementu. Opravdu velký peníze vyd ěláš 



jenom v managementu." 
Začal nervózn ě ohryzávat nehet na palci. "Poznáte to 

vždycky?" 
"Kdyby se tu zejtra objevili Stouni, nedokázal bys ani 

zastepovat." 
"Co kdybyste si to zkusila za m ě." 
"Jsem syn ťoš, ne klaun. Člov ěk nem ůže h řešit a tancovat 

zárove ň. To je vyzkoušený." 
"Vy byste to dokázala. Jestli n ěkdo, tak vy." 
"Ne." 
Vlasy jako vlákna kvetoucí kuku řice mu spadly do 

obli čeje; pohodil hlavou, aby se jich zbavil. 
"Sn ězte tu polívku. Brzy vás zase budou chtít vid ět." 
"Ne." Sáhla jsem si na spodní ret, který te ď vypadal jako 

nafouklý párek. "Nebudu h řešit za Manowara a nebudu h řešit za 
vás. Jestli mi zase chcete jednu vrazit, tak si pos lužte. 
Vytrhn ěte mi zásuvku, není nad afázii." 

Tak m ě nechal na pokoji a pak se vrátil se spoustou 
tech ů a po číta čovejch maník ů. Nalili mi polívku do krku, 
napíchli m ě a odnesli do kokonu, abych z Levobo čků ud ělala 
trhák sezóny. 

Věděla jsem, že Manowar se mi dostane na stopu, jakmile  se 
objeví první páska. Už pracovali na mašin ě, která by m ě od n ěj 
osvobodila. A moje cimra taky nebyla špatná - dáma mi prozra-
dila, že se tam jejich poslední h říšník kál. Jo, ten jejich 
poslední syn ťoš se na m ě, taky p řišel mrknout. Byla jsem 
zv ědavá, jestli mu bude z tesák ů kapat jed, jestli se mi bude 
vyhrožovat, že m ě zabije. Ale byl to jenom chlápek stejn ě 
starej jako já a zásuvky m ěl zakrytý dlouhým harém (mn ě je 
buřt, jestli sou vid ět nebo ne). Jen mi p řišel složit poklonu 
a kde že sem se nau čila takhle rockovat? 

Debil. 
V tý kobce se o m ě starali dob ře. Mohla jsem si píchnout a 

být jako opilá, pak šlehu na vyst řízliv ění, šlehu vitamín ů, 
šlehu proti no čním m ůrám. Málem to se mnou šlehlo (nebo 
švihlo?). Ruce jsem m ěla rozpíchaný jako n ějakej herák - 
věřili byste, že jim tenhle výraz nic ne říkal? Muší váze dali 
padáka, vybrali si n ěkoho spravedliv ějšího, šestnáctiletou 
švadlenku s tvá ři čkou kudlanky nábožný. Ale rockerka to byla 
dobrá, a tak jsme rockovali dohromady, dokud si pro  mě Manowar 
nepřišel. 

Vešel do místnosti jako páv, vlasy m ěl vyfoukaný (to aby 
nebyly vid ět zásuvky) a hned na m ě: "Gino, milá čku, snad jsi 
mě necht ěla žalovat?" 

No, vy říkali si to nad mou postelí. Když mu Levobo čci 
začali meldovat, že jsem te ď jejich, Manowar se jen usmál a řekl: 
"Jo, já zase koupil vás. Te ďka jste všichni moji, v četn ě vašeho 
syn ťoše." M ěl pravdu. Manowar dal svýmu konglomerátu instrukci,  
aby Levobo čky koupili, hned jak šel první pásek do distribuce.  
Když jsme dokon čovali t řetí, obchod už byl uzav řenej a my to 
ani nezmer čili. Konglomeráty kupujou a prodávaj v jednom kuse.  



Každej byl v loji, až na Manowara. A taky na m ě, tvrdil. Poslal 
je všechny pry č a p řisedl si ke mn ě na postel, aby na m ě znovu 
uplatnil sv ůj nárok. 

"Gino." Už jste n ěkdy vid ěli, jak n ěkdo ukapává med na 
řet ěz motorový pily? Už jste to n ěkdy slyšeli? Neum ěl zpívat, 
aniž by n ěkoho oškliv ě zranil, a neum ěl tancovat, ale uvnit ř 
rockoval, uvnit ř se houpal do rytmu. Když jsem ho houpala já. 

"Už nechci h řešit, ani pro tebe, ani pro jiný." 
"Až se dostaneme zpátky do starý dobrý Kalifornie, všecko 

bude jinak." 
"Chci si zajít do n ějakýho lacinýho baru a tancovat, dokud 

se mi neza čne kou řit ze zásuvek." 
"Ani nápad, milá čku. Kv ůli tomu jsi sem p řišla, ne? Ale 

všechny bary už jsou fu č a taky všechny kapely. Poslední to 
zabalila p řed lety - všechno už je tady. Všechno je tady," 
poklepal si na spánek. "A ty už jsi stará rachejtle , i když 
jsem na tvejch plastikách utratil majlant. Copak ti  nedávám 
všechno? A netvrdilas náhodou, že mám talent?" 

"Už to není to samý. Nem ělo se to dostat do telky, lidi 
na to nem ěli čumět." 

"Podívej se, drahoušku, rokenrol není mrtvej." 
"Ty ho zabíjíš." 
"Já ne. Ty se ho snažíš poh řbít zaživa. Ale já se postarám, 

abys žila hodn ě, hodn ě dlouho." 
"Znova ti ute ču. Bu ďto se nau číš rokenrol sám, nebo se na 

to vykašleš, ale m ě už vysávat nebudeš. Já to vidim jinak, 
prost ě jsem se špatn ě narodila. Jak řekl jeden chlapík: 
'Nežiju dneska.'" 

Manowar se zak řenil. "A jak řek n ěkdo jinej: 'Rokenrol má 
paměť jako slon.'" 

Zavolal svoje po číta čový maníky a vzal m ě dom ů. 
přeložil Viktor Janiš  
Pat Cadiganová 
Ameri čanka, nar, 1953. Proslula jako nejvýrazn ější 

kyberpunková autorka, spojující drsné, dob ře odpozorované 
prost ředí na pohrani čí spole čnosti i technologie, se siln ě 
emocionálními p říb ěhy o lásce i odcizení v blízké budoucnosti. 
Za její nejlepší dílo je považován její druhý román  Synners z 
roku 1989. Povídkou v tomto čísle byla tato autorka zastoupena 
v klí čové kyberpunkové antologii Mirrorshades (Zrcadlovky , 
1986). 
 


